
22

Jobi ishte një njeri i drejtë. Perëndia e lejoi Satanin që t’i merrte Jobit gjithçka kishte 
për të parë nëse Jobi do të ishte ende i drejtë.  Jobi humbi familjen e tij 
dhe gjithçka që zotëronte, por ai prapë i mirëbesoi Perëndisë. 

Perëndia e bekoi Jobin me më shumë gjëra nga sa kishte më parë. 
Gjej ndryshimet mes asaj që kishte Jobi përpara dhe pas sprovës së tij.

Jobit 1–3, 42

Si e përshkruan Zoti Jobin?


